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RETIFICATIVO III:  

- Retira-se a oferta do curso de Práticas de Trabalho da Manicure e Pedicure, da turma da tarde. 

- Alteração no período de inscrição, matrícula e período do curso da turma de Práticas de Trabalho da Manicure e Pedicure, 

horário da manhã. 

 

 

 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição:   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMAS 
Local de matrícula: Centro de Educação Profissional de Parauapebas (CEP Parauapebas) 

Local de realização do curso:  Residencial  Alto Bonito (OFERTA PROGRAMA SENAC ACOLHE – COP 30)  

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS 

30/08/2024 a 
20/09/2024 

30/08/2024 a 
20/09/2024 

Práticas de Trabalho da 
Manicure e Pedicure – 40h 

20 08h às 12h 
24/09/2024 a 
07/10/2024 

Idade Mínima:  18anos 
 


